
FRONTESPIZIO

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

n. 773 / 2019 del 08/07/2019 

Oggetto: 
 
MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO ¿ OPERE DI RIPARAZIONE SERRA A 
SEGUITO  DI  EVENTI  ATMOSFERICI  PRESSO  I.S.I.S.S.  MAGNAGHI 
¿ SOLARI DI FIDENZA ¿ CIG:Z16291D948 

Sottoscritta con firma digitale dal  Responsabile  VITALI ARISTIDE.

IMPRONTE
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
testo determina.pdf 
0C8337A73B995E32EE855B7C79E274A5B2B67C5FE10FD5D60E08057E083CE5F1568FE0374F4B79DED89811086930F9DF8EF7
E4580E8A9155FBEFDF7CF3969ADA

copia informatica per consultazione



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
__________________

UFFICIO GESTIONE MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

Responsabile : VITALI ARISTIDE

Oggetto:  MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO – OPERE DI RIPARAZIONE SERRA A 
SEGUITO  DI  EVENTI  ATMOSFERICI  PRESSO  I.S.I.S.S.  MAGNAGHI  –  SOLARI  DI 
FIDENZA – CIG:Z16291D948 

__________________

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti :

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

l’atto di conferimento di responsabilità di P.O. “Gestione e manutenzione del patrimonio” 
come da determina dirigenziale n. 534 del 20/05/2019;

Premesso che:

- il DUP 2019 - 2021 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 7 del 

26/02/2019 immediatamente eseguibile;

- Il Bilancio di Previsione 2019 – 2021 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto 

n. 12 del 7/03/2019 immediatamente eseguibile;

- Il Piano Esecutivo di Gestione 2019 – 2021 è stato approvato con Decreto del Presidente 
n. 63 del 01/04/2019;

Visti altresì:

-  Il  Regolamento  per  l’applicazione  del  principio  di  rotazione  nelle  procedure  per 
l’affidamenti di beni, servizi e lavori di valore inferiore alla soglia comunitaria approvato 
con Atto di Consiglio Provinciale n. 23 del 04/06/2018;

-  Regolamento  Provinciale  per  la  protezione  dei  dati  personali  in  attuazione  del 
Regolamento UE 2016/679 – Regolamento Generale per la protezione dei dati approvato 
con atto del Consiglio Provinciale n. 22 del 04/06/2018;

- Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con 
atto G.P. 667/2013;

- Patto di integrità in materia di contratti pubblici della provincia approvato con atto D.P. n. 
229/2015;

Documento firmato digitalmente pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Premesso:

che occorre dar corso ad interventi urgenti di riparazione pannelli  causa danneggiamento 
arrecato da eventi  atmosferici  improvvisi  in data 01/07/2019,  della serra presso ISISS 
Magnaghi - Solari Fidenza. Via Croce Rossa

Richiamate

le disposizioni in materia di affidamenti in economia ed in particolare:

- art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii. affidamento diretto;

-  l'art.  37,  comma 1  del  D.Lgs.  18  aprile  2016  n.  50,  che  stabilisce  che  le  stazioni 
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di 
importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché 
attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione 
dalle centrali di committenza;

Considerato

Che, data la particolare tipologia di  interventi  urgenti,  la tipologia del  materiale  che si  
andrà ad utilizzare: film di polietilene a luce diretta spessore nominale 200, addittivato 
EVA,  addittivato  antigoccia  microns stabilizzato  UV, in  conformità  alla  norma UNI  EN 
13206:2017 classificato in classe F si impone l’affidamento diretto di lavori alla seguente 
ditta  che presenta le  caratteristiche e  la  specificità  dell’intervento,  pur  nel  rispetto  dei 
parametri di importo previsti da catalogo MEPA:

AGRIMEC SNC di Spelgatti & C. – Via F.lli Calvi, 1 - Loc. Casazza (BG) - 
P.IVA:00877100164, per un importo di €.1.850,00 oltre iva al 22% per un totale di €. 
2.257,00 iva inclusa (CIG: Z16291D948)

DETERMINA

di affidare ai  sensi dell'art.  36, comma 2, lettera A del D.Lgs. 50/2016 e dell’art.  9 del  
Regolamento provinciale per l’applicazione del principio di rotazione nelle procedure per  
l’affidamenti  di  beni,  servizi  e  lavori  di  valore  inferiore  alla  soglia  comunitaria  per  le 
motivazioni indicate in premessa dei lavori di riparazione pannelli  serra ISISS Mgnaghi 
Solari alla seguente Ditta:

AGRIMEC  SNC  di  Spelgatti  &  C. –  Via  F.lli  Calvi,  1  -  Loc.  Casazza  (BG)  - 
P.IVA:00877100164,  per  un  importo  di  €1.850,00 oltre  iva  al  22%  per  un  totale  di 
€.2.257,00 iva inclusa (CIG: Z16291D948)

di  impegnare  l'importo  complessivo  di  €.  2.257,00 al  capitolo  306500620000 
Manutenzione e  riparazione edifici,  titolo  1,  missione 4  Istruzione e  diritto  allo  studio,  
programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria, Codice Bilancio U.1.03.02.09.008 
Manutenzione ordinaria  e riparazione di  beni  immobili  del  Bilancio 2019 –  2021,  anno 
2019.

di  dare  comunicazione  alla  ditta  affidataria  dell'avvenuto  impegno  contabile  ai  sensi 
dell'art. 191 del TUEL;

di pubblicare il presente provvedimento in ottemperanza al DLGS 33/2013; 

di dare atto che l'esigibilità delle obbligazioni sopra riportate avverrà entro il 31/12/2019;

di dare atto che per il sottoscritto responsabile non sussistono le condizioni di conflitto di  

Documento firmato digitalmente pag. 2/3

copia informatica per consultazione



interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012.

 Il Responsabile
 VITALI ARISTIDE

( firmato digitalmente )

Documento firmato digitalmente pag. 3/3

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO GESTIONE MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

Determinazione Dirigenziale n° 773 / 2019

Oggetto: MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO ¿ OPERE DI RIPARAZIONE SERRA A SEGUITO DI 
EVENTI ATMOSFERICI PRESSO I.S.I.S.S. MAGNAGHI ¿ SOLARI DI FIDENZA 
¿ CIG:Z16291D948 

visto in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria (comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi 
sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

RIF.  SPESA
( PEG ) 

IMPEGNO
SUBIMPEGNO

RIF. ENTRATA
( PEG  ACCERTAMENTO/ANNO)

FINAN.to NOTE

306500620000/0 IMP.981/2019

Per un totale complessivo di spesa di € 2.257,00

NOTE: 

Parma li, 09/07/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 MENOZZI IURI
(firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione


